
КО М И ТЕ Т ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМ ОВ

ПРИ КА З

От «02» апреля 2019 г. г. Ефремов № 161

О проведении заочного тура регионального этапа Всероссийской олимпиады «Умницы и Умники» на
территории МО город Ефремов

На основании информационного письма (вход 754 от 01.04.2019г.) министерства образования Туль­
ской области о проведении на территории Тульской области регионального этапа всероссийской гума­
нитарной олимпиады «Умницы и Умники» с целью отбора участников основного этапа олимпиады из 
числа учащихся 10 классов общеобразовательных учреждений Тульской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10 апреля 2019 года в 11.00. на базе МКОУ «Гимназия» заочный тур регионального эта­
па Всероссийской олимпиады «Умницы и Умники» на территории МО город Ефремов (далее 
олимпиада)

2. Назначить ответственным лицом за проведение олимпиады Скорынину Е.В., главного специали­
ста МКУ «ЦООД»

3. Утвердить жюри олимпиады в составе:
-  Прохоренко О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ №3»;
-  Коляда М.Д., учитель истории и обществознания МКОУ «ЦО №4»;
-  Морозова Н.Г., учитель истории МКОУ «СШ №8»;
-  Даньшина Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Гимназия»;
-  Савина С.К., учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ №6»;
-  Васина С.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Лобановская СШ №11»

3.1. Директорам МКОУ «Гимназия» Борщевцевой Г.А., МКОУ «СШ №3» Гореловой Т.А., МКОУ 
«ЦО №4» Бирюковой Т.Н., МКОУ «СШ №8» Мыльцеву В.В., МКОУ «СШ №6» Комиссаровой 
Т.А., МКОУ «СШ №11» Краюшкиной О.М. обеспечить явку членов жюри на олимпиаду

4. Директорам МКОУ «Гимназия» Борщевцевой Г.А., МКОУ «СШ №3 » Гореловой Т.А., МКОУ 
«ЦО №4» Бирюковой Т.Н., МКОУ «ЦО №5» Алешиной Е.В., МКОУ «СШ №9» Трофимовой Л.А, 
МКОУ «СШ №16» Алехиной Е.А.:

4.1. Обеспечить в соответствии с заявками участие учащихся 10 классов в олимпиаде;

4.2. Возложить на руководителей команд ответственность за жизнь и здоровье детей в период 
их сопровождения на олимпиаду и обратно.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю

Председатель комитета 
по образованию

исп. СкорынинаЕ.В. т - 6 58-92



Приложение к письму 
комитета по образованию № 658 

от 10.04.2019г.

Список отобранных участников заочного тура регионального этапа 
Всероссийской олимпиады «Умницы и Умники» на территории МО город

Ефремов.

№
п/п Ф.И.О. участника (полностью)

Наименование
муниципального

образования

Наименование ОУ 
(полностью, без 
сокращений, в 
соответствии с 

уставом)
1 . Никонорова Елизавета Сергеевна г. Ефремов Муниципальное

казенное
общеобразовательное 
учреждение 
<Шиловская средняя 
школа № 16>

2. Самойлова Кристина Владимировна г. Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение«Гимназия>

3. Клюева Софья Александровна г. Ефремов муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени 
О.А.Морозова»

4. Сопин Александр Алексеевич г. Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение«Центр 
образования № 5>

5. Моисеев Никита Витальевич г. Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение«Гимнази»)

6 Рязанова Дарья Денисовна г. Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение«Центр 
образования № 4>

7 Кошулько Дарья Александровна г. Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение«Центр 
образования № 5>


